D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/24

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, torna público, a quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS:
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 0377/2024, APENSOS: 0816/2024 e 0673/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Eventual e futura aquisição de COMBUSTÍVEIS para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Bom
Jardim, englobando todas as Secretarias Municipais, conforme demanda solicitada pela Secretaria de Obras e
Infraestrutura – SMOI, que abrange ainda: Secretaria de Agricultura, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de
Trânsito e Defesa Civil, Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos, Conselho Tutelar, Procuradoria
Jurídica, Secretaria de Administração, Secretaria de Planejamento, Secretaria de Governo, Gabinete do Prefeito,
Secretaria de Fazenda, Secretaria de Projetos Especiais, Secretaria de Turismo, Esporte, Cultura, Lazer e Des.
Econômico; Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde, através de MAIOR DESCONTO com base na tabela
ANP, para o consumidor da Região Serrana do Estado do Rio de Janeiro, em seu município mais próximo à Bom
Jardim, no caso, Nova Friburgo.
Tipo de licitação: MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO
Critério de Execução: A forma de execução será DIRETA, com fornecimento PARCELADO.
Custo estimado: R$ 3.696.083,75 (três milhões e seiscentos e noventa e seis mil e oitenta e três reais e
setenta e cinco centavos).
Data do certame: 24/06/2024
Abertura da Sessão: 09h30min
Início da Disputa: Após análise das propostas
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4.
ENDEREÇO DO SITEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login”
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do
Município (www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitação.bomjardim@gmail.com e www.licitanet.com.br
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.
Mais informações sobre o Edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, diariamente, exceto no
endereço à Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar, Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site
www.bomjardim.rj.gov.br.
Licitantes o WhatsApp para suporte a plataforma Licitanet é (34) 3014-6633. Ligações para suporte a
plataforma Licitanet é (34)2512-6500. Acesse este link: https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633

Marineis Ayres de Jesus
Pregoeira

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 10-06-2024 - ANO II - EDIÇÃO 209  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 10-06-2024 ANO II - EDIÇÃO 209

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº. 214/24, DE 07 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Ofício nº 088/24-SMS, de 07/06/2024.
Considerando o Decreto Municipal nº 4.495/23, de 16/06/2023, o qual homologou a Concurso Público Municipal nº
001/2022, e
Considerando o artigo 10 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Complementar nº 01/91, de
19/06/1991, e
Considerando o artigo 20 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Complementar nº 01/91, de
19/06/1991, o qual foi alterado  pela Lei Complementar nº 89/07, de 27/11/2007.
R E S O L V E:
NOMEAR, o profissional, abaixo relacionado, para o provimento do cargo abaixo descrito, o qual foi aprovado e
classificado no Concurso Público Municipal, realizado por esta municipalidade no ano de 2023, produzindo efeitos a
partir da data que se segue.

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – 2º Distrito
Lotação: Secretária Municipal de Saúde

NOME CLASSIFICAÇÃO EXAME DE
SANIDADE
FÍSICO E
MENTAL

LEI DE
CRIAÇÃO

CURSO
INTRODUTÓRIO
DE FORMAÇÃO
INICIAL E
CONTINUADA

DATA DE
NOMEAÇÃO

FILIPE
FROSSARD

KNUPP

1º-PcD APTO 140/2011 APTO 07/06/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 07 DE JUNHO DE 2024.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 10-06-2024 - ANO II - EDIÇÃO 209  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 10-06-2024 ANO II - EDIÇÃO 209